
Pueblo Muevo, 3 - Guíxols, 3 
En i n mainific® alarde de leséii i piiiid®iior, 

el duíxols arranca uii mief® piiel® c i terrcm e@iiifarl® 

Después de la última de­
rrota en su propio campo, 
el que nuestro Guixols haya 
conseguido un punto en te­
rreno forastero, puede ser 
factor de nuevas esperanzas. 
Aquellas esperanzas que ya 
señalamos en nuestra cróni­
ca anterior. 

El once guixolense, a pe­
sar de las pésimas condicio­
nes del terreno, cubierto to­
talmente de barro, y si no 
totalmente, en sus dos ter­
cios, jugó con brío y defen­
dió con acierto sus colores. 
Salvo media hora escasa de 
dominio de los muchachos 
del Pueblo Nuevo, todo el 
partido transcurrió con aco­
so guixolense. 

No obstante, ni uno ni 
otro equipo, pudieron lucir­
se en sus jugadas, ya que to­
dos y cada uno de los juga­
dores pasaban largos apuros 
para no resbalar en el en­
charcado terreno. 

Dio comienzo el partido 
con un corto avance del on­
ce del Pueblo Nuevo, al que 

Pedro Arará Pianellas 
Rbia. Vida!, 22 y 24 

O. CASÉLLAS 
PINTURA - D iCORACIÓN 

Agua ñt Mllínim 
Representonte SEBASTIAN MESTRES 

asMa Casas 
STItO 

PINTURA- DECORACIÓN 
A.Guimerd, 6 

responde el Guíxols con un 
rápido contraataque que cul­
mina con un magnífico gol, 
conseguido por Darnés, a 
los cuatro minutos. Des­
pués, se impone el Pueblo 
Nuevo, que sabe aprovechar 
su dominio, marcándose en 
este período dos goles. Se 
1 ega al descanso con el re­
sultado 1-2 contrario a nues­
tro equipo. 

Reanudado el juego, íní-
ciado con una brillante juga­
da de nuestra delantera, co­
bra confianza el Guíxols y 
consigue su segundo tanto, 
por obra de Ramio. Sigue, 
ininterrumpida la presión de 
nuestro equipo, y se marca 
el tercer tanto, a los 20 mi­
nutos. Pero nuestra victoria 
se frustra al introducir Ca-
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sadesús el balón en la puer­
ta defendida por Isern. 

Son ya inútiles todos los 
esfuerzos que hace el Guí­
xols, para conseguir un nue­
vo tanto. Pero tampoco con­
siguen los del Pueblo Nuevo 
forzar nuestra defensa. 

Termina el partido con un 
magnifico y alentador em­
pate. 

Arbitró el encuentro el co­
legiado señor Hidalgo. A sus 
órdenes, los equipos se ali-
neron así: 

Guíxols: Isern; Tremole-
da, Fábregas, Buixó; Ramio, 
Bardera; B o s c h , C a s t r o , 
Darnés, Ferragut, Prats. 

Pueblo Nuevo: Ramón; 
Pelaó, Manresa, Rodríguez; 
Cuenca, Salvat; Ubach, Ca-
sadésús, Esteban, Olivan, 
Garay.— Pepito 
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Transportes I.WIIOIIL 
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Grupo Séptimo 

Resultados 
1 Reus—Pueblo Seco O 
4 Baiaguer—Júpiter 3 

2 San Ce lon i -Mo l le t 1 
1 Igualada—Samboyano O 

1 Rapitense-Calella O 
5 Bañólas—Sallent 1 
2 Manlleu—Iberia O 

4 Gramanet—Agut 1 
2 Figueras—Vilafranca O 

7 Moneada—Seo Urge! 1 
3 Pueblo Nuevo—OÜIXOIS 3 

Clasificación 

Figueras 
Calella 
Ropitense 

J G 

12 6 
12 7 
12 7 

Pueblo Seco 12 ,6 
Samboyano 
Manlleu 
Moneada 
Iberia 
Vilafranca 
Reus 
Guixols 
Agut 
Baiaguer 
Bañólas 
Seo Urge! 
Sallent 
Gramanet 

12 6 
12 6 
12 6 
12 7 
12 5 
12 4 
12 4 
12 5 
12 4 
12 5 
12 4 
11 4 
12 4 

Pblo. Nuevo 12 3 
San Celoni 
Júpiter 
Igualada 
Mollet 

11 4 
12 3 
12 3 
12 1 

E 

5 
3 
2 
3 
3 
3 
2 
0 
4 
4 
3 
1 
3 
1 
2 
2 
2 
4 
2 
2 
1 
2 

P F C P 

1 22 11 17 
2 291717 
3141716 
3 32 20 15 
3 31 22 15 
3 24 2015 
4 36 19 14 
5 32 1814 
3 2013 14 
418 2012 
5 30 2411 
618 2311 
5 24 30 11 
6 24 3511 
6 27 27 10 
5 20 2210 
6 23 24 10 
5 19 24 10 
518 30 10 
718 23 8 
8 10 27 7 
9 16 38 4 

GOLEADORES 

C. F. 
Ferragut 
Castro 
Darnés 
Bosch 

Prats 
Tremolec 

DEL 

GUIXOLS 

a 

TOTAL 

n 
6 
5 
4 
3 
1 

30 

Ei próximo domingo 
3 autocares a Barcelona 

Tres coches Henos ya tie­
ne el C. de F. Ouíxols pa^ 
ra el desplazamiento a Bar­
celona, para jugar en la 3a-
taiia y ante el Pueblo Seco, 
para el próximo domingo y 
en partido matinal. 

Salida a las 7 horas y re­
greso sobre las 2 de la ma­
drugada 


